
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 Г.  НОВОЗЫБКОВА    

ПРИКАЗ 

11.05.2017                                                                                            № 182                                                                

Об изменении порядка регистрации заявителями  

(родителями /законными представителями) в организации 

 предоставления государственных и муниципальных услуг. 

 

В целях исполнения Федерального закона РФ от 27.07.2010 №210-ФЗ “Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг ”   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

В целях исполнения Федерального закона РФ от 27.07.2010 №210-ФЗ “Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг ”  заявителям (родителям /законным 

представителям) для постановки в “электронную очередь в ДОО” и отслеживания статуса 

заявления необходимо пройти процедуру регистрации на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (ЕПГУ) (по адресу :www.gosuslugi.ru). 

Заявители (родители /законные представители) данной услуги, ранее зарегистрировавших на 

портале муниципальных услуг (по адресу: www. uslugi . vsopen. ru), будет предоставлена 

возможность доступа на данный портал исключительно через ЕСИА при условии регистрации на 

ЕПГУ и наличии подтвержденной учетной записи в ЕСИА. 

Доступ на портал муниципальных услуг  (по адресу: www. uslugi . vsopen. ru) для всех категорий 

пользователей через логин пароль с 10.09.2017 будет закрыт. 

Руководителям МБДОУ необходимо разместить информацию на сайтах ОУ.  

Дошкольным образовательным организациям необходимо довести вышеупомянутую 

информацию до родителей /законных представителей до 20.05.2017. 

Алгоритм перехода на идентификацию и аутентификацию пользователей ЭО в ДОО/ РОО через 

ЕСИА: 

Для родителей/законных представителей: 

-наличие подтвержденной учетной записи в ЕСИА; 

-наличие в ЛК ЕСИА заполненных полей ФИО, дата рождения, СНИЛС, номер телефона, 

электронная почта. 

Краткая инструкция по регистрации на ЕПГУ: 

http://vsegosuslugi.ru/registraciya-na-saite-gosuslugi/  



 

Начальник                                                                                                               И. П. Жукова 


